
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 912 del 29/11/2022

Determina del Responsabile del Servizio N. 24 del 29/11/2022
PROPOSTA N. 1293 del 29/11/2022

OGGETTO: Determina n.840 Reg. Gen. del 15/11/2022. Annullamento

Visti:
  il  decreto del Sindaco prot.  15123 del  17.10.2022 con il  quale è stato nominato il  Dott.

Madior  Camerati  Responsabile  della  posizione  organizzativa  dell’Area  VII  -  territorio  e
protezione civile; 

  la deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 19/08/2022, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, predisposto ai sensi del D.Lgs
267/2000 e del D.Lgs 118/2011;

  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28/05/2022, esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e
dei servizi, secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre
la  gestione  amministrativa  è  attribuita  nei  Comuni  privi  di  personale  di  qualifica
dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli
Uffici e dei Servizi;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Premesso che con propria precedente determinazione n. 840 Reg. Gen. del 15/11/2022 avente ad oggetto
“Sostituzione di Caldaie c/o alloggio MAP di Enzo Ferrari. Affidamento diretto, ex Art. 36, c.2 lett. a), del
D.Lgs 50/2016 s.m.i. senza procedura di gara” veniva affidata alla ditta CLIMACALOR di Olivieri Vincenzo
di Montorio al Vomano l’intervento relativo alla “Sostituzione di Caldaie c/o alloggio MAP n.1 e n.10 di
Enzo Ferrari”;

Considerato  che  gli  interventi  di  cui  alla  citata  determina  n.  840 Reg.  Gen.  rientrano all’interno delle
previsioni del Provvedimento nr. 1 del Ufficio Speciale per la Ricostruzione Comuni del Cratere (USRC):
“Regolamento per la gestione degli interventi di manutenzione degli alloggi MAP e parti comuni sulla base
delle recenti disposizioni del D.L. 133 del 12/09/2014 convertito con modificazioni in L. 164 del 11/11/2014
art. 4 co. 8 quinquies”;

Dato atto  che detto  Provvedimento “definisce criteri  e  procedure utili  alla gestione della  manutenzione
straordinaria  degli  alloggi  MAP e  delle  parti  Comuni  al  fine  di  continuare  a  garantire  le  condizioni  di
agibilità degli stessi per ospitare le popolazioni sfollate a causa del sisma del 06/04/2009” ;

Rilevato che nella citata determinazione n. 840/22 è stata effettuata erronea individuazione del cap. di spesa;

Considerato pertanto che occorre procedere all’annullamento della determina n. 840/2022.

Tutto ciò premesso:

DETERMINA
1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne

costituiscono motivazione ai sensi dell’Art. 3 della Legge 07.08.1990, n. 241 s.m.i.;

AREA VII - TERRITORIO E PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 912 del 29/11/2022 - Pag. 1 di 2



2. di annullare per le motivazioni sopra indicate la determinazione n. 840 Reg. Gen. in data 15/11/2022;

3. di rimandare ad un successivo atto il nuovo affidamento per provvedere alla procedura come meglio
definita dal Provvedimento USRC n.1 del 15/11/2022 .

A norma dell’Art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Dott.
Madior Camerati, al quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0861 502205.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line ed è trasmessa
all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza, ai sensi dell’Art. 151, comma 4 e 184, del Dlgs.
267/2000.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1293 del 29/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   CAMERATI MADIOR in data
29/11/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 1293 del 29/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  PERSIA ANGELA il
29/11/2022.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1569

Il 30/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 912 del 29/11/2022 con oggetto:
Determina n.840 Reg. Gen. del 15/11/2022. Annullamento

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CHELE MIHAELA il 30/11/2022.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA VII - TERRITORIO E PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 912 del 29/11/2022 - Pag. 2 di 2


